
 

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN ACADÉMICA N° 161-2021-AMAG/DA 
 
Lima,10 de mayo del 2021 
 
VISTO: 

 
El Informe Nº 418-2021-AMAG/PAP de la Subdirección del Programa de Actualización y 

Perfeccionamiento del 10 de mayo de 2021, mediante el cual eleva la relación de postulantes aptos 

para participar en el Curso especializado a distancia: “Control de Convencionalidad, 
Constitucionalidad y su Aplicación en el Sistema de Justicia Peruano”, a realizarse del 02 de junio al 
06 de julio del 2021; 

 
CONSIDERANDO: 
 
 Que, el artículo 151° de la Constitución Política del Perú, establece que la Academia de la 
Magistratura se encarga de la formación y capacitación de jueces y fiscales en todos sus niveles; 
 

Que, en el Plan Académico 2021, aprobado por Resolución N° 001-2021-AMAG-CD, se 

encuentra prevista la realización del curso “Control de Convencionalidad, Constitucionalidad y su 
Aplicación en el Sistema de Justicia Peruano”, a ejecutarse del 02 de junio al 06 de julio del 2021, con 

un total de 75 horas lectivas y no lectivas, equivalentes a tres (3) créditos académicos; 
 
Que, mediante Convocatoria publicada en la página web de la Academia de la 

Magistratura, se invitó a los señores Magistrados y auxiliares de justicia del Poder Judicial y del 

Ministerio Público a nivel nacional, a participar en el Curso especializado a distancia: “Control de 
Convencionalidad, Constitucionalidad y su Aplicación en el Sistema de Justicia Peruano”, conforme 

al Reglamento del Régimen de Estudios aprobado mediante Resolución del Pleno del Consejo 
Directivo N° 07-2020-AMAG/CD de fecha 18 de junio de 2020; 

 
Que, conforme al artículo 5º, numeral 5 del mencionado Reglamento del Régimen de 

Estudios, admitido es el magistrado, auxiliar jurisdiccional, asistente en función fiscal o aspirante a 
la magistratura que, habiendo concluido el proceso de admisión, es calificado como tal y por tanto 
queda apto para matricularse por cumplir con el perfil y demás requisitos establecidos en la 
convocatoria, así como haber obtenido una vacante, quedando obligado a realizar el pago de los 
derechos educacionales; 

 
Que, con Informe Nº 418-2021-AMAG-DA-PAP de la Subdirección del Programa de 

Actualización y Perfeccionamiento, en cumplimiento del Memorando N°712-2021-AMAG-DA 
procedió a solicitar a Registro Académico y de acuerdo con lo dispuesto oportunamente, el 
programa ha procedido a revisar y verificar si los postulantes propuestos no cuentan con deuda 
pendiente, previo a elevar la lista de postulantes admitidos para su aprobación, asi como, la 
verificación de la condición de los postulantes en el SGA; 

 
Que, en uso de las facultades conferidas por el artículo 8º de la Ley Nº 26335 Ley Orgánica 

de la Academia de la Magistratura y el artículo 5º, numeral 5 del Reglamento del Régimen de 
Estudios aprobado por Resolución del Consejo Directivo Nº 007-2020-AMAG-CD; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo Primero. - APROBAR la relación de admitidos al Curso especializado a distancia: 

“Control de Convencionalidad, Constitucionalidad y su Aplicación en el Sistema de Justicia Peruano”, 



 

a ejecutarse del 02 de junio al 06 de julio del 2021, la que consta de 193 magistrados y 106         

auxiliares de justicia, que forma parte de la presente resolución. 
 
Artículo Segundo.- Los admitidos al curso quedan obligados a pagar el monto por concepto de 
derechos educacionales establecidos en el TUPA aprobado por Resolución Nº 005-2019-AMAG-
CD  y modificado por Resolución Nº 014-2019-AMAG-CD, que establece que el valor por cada 
crédito académico para los magistrados es de S/110.70, y del 50% de éste valor, para los 
auxiliares de justicia, quienes procederán a generar su código de pago de acuerdo a los créditos y 
cronograma siguiente: 
  

Admitidos 
Total S/ por 3 

créditos 
Fecha de inicio de 

pago 
Fecha de límite de 

pago 

Magistrados S/332.10 
 

Lunes 17 de mayo de 
2021 

 

Miércoles 26 de Mayo 
de 2021  

Auxiliares de justicia S/166.50 

 
La Subdirección del Programa de Actualización y Perfeccionamiento, a través de la respectiva 

coordinación del curso, se encargará de la publicación de la resolución en la página web de la 

institución, así como de notificarla a los admitidos a través de los correos electrónicos que han 

consignado en su inscripción. 

Artículo Tercero.- DISPONER a la Subdirección del Programa Académico la notificación a la 

Oficina de Tesorería de la Academia de la Magistratura, se realicen las habilitaciones 

administrativas correspondientes, que posibilite a los admitidos cumplir con sus obligaciones de 

pago; para ello, esta Dirección notificará la presente Resolución a Tesorería, para que habilite los 

códigos de pago de los derechos educacionales en el Sistema de Gestión Académica (SGAt) y la 

Subdirección del Programa de Actualización y Perfeccionamiento remitirá a la oficina de Tesorería 

el archivo digital de la relación de admitidos que forma parte de la presente resolución. 

Artículo Cuarto. – DISPONER a la Subdirección del Programa Académico la revisión e informe de 
que en el caso del postulante admitido que no pague los derechos educacionales en el plazo 
establecido en la convocatoria y no comunique su desistimiento se le aplicará lo dispuesto en el 
artículo 47º del Reglamento del Régimen de Estudios de la AMAG.  
 
Artículo Quinto.- ENCÁRGUESE a la responsable de la Subdirección del Programa de 
Actualización y Perfeccionamiento notificar con la presente resolución a Registro Académico, a la 
Oficina de Tesorería y a los interesados y, realice el seguimiento de cumplimiento, dando cuenta. 
 
Regístrese, comuníquese y cúmplase. 
 

ACADEMIA DE LA MAGISTRATURA 
 

    …….…………………………………………………………… 
 

NATHALIE BETSY INGARUCA RUIZ 
                                                              Directora Académica 

NBIR/tdjvn 



          

        

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima  

www.amag.edu.pe 

               
Relación de magistrados admitidos al Curso especializado a distancia:  

            “Control de Convencionalidad, Constitucionalidad y su Aplicación en el 
      Sistema de Justicia Peruano” 

      Del miércoles 02 de junio al martes 06 de julio de 2021 
N° 

 
DNI 

 
APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES CARGO ACTUAL 

1 28295785 ABAD CONTRERAS JORGE GUSTAVO Fiscal Provincial 

2 40814043 ABRILL ARANIBAR GEOVANNY ALONSO Fiscal Adjunto Provincial 

3 45811018 ACARO LOPEZ HIGINIO ELI Fiscal Adjunto Provincial 

4 45123708 AGUILAR BAZAN MARLY YOHANA Juez Especializado o Mixto 

5 31040592 AGUILAR VEGA WILBER Fiscal Superior 

6  42880836 ALARCON MONTENEGRO CARMEN ROSA Fiscal Adjunto Provincial 

7 01345109 ALARCON PORTUGAL HERBERT EMMILE Fiscal Adjunto Provincial 

8 25619396 ALBAN ZAPATA LIDIA ELVIRA Fiscal Provincial 

9 42180231 ALVARADO HINOSTROZA EDITH ROSARIO Fiscal Provincial 

10 25741493 AMAYA PAZO ROXANA Juez Especializado o Mixto 

11 31179096 AMBIA RENAYLOS ELEAZAR LINO Fiscal Provincial 

12 43432693 ARANGO YAMASHIRO MARIA DEL CARMEN Fiscal Adjunto Provincial 

13 43696913 ARAUJO CABRERA OSCAR MANUEL Fiscal Adjunto Provincial 

14 29722039 AREVALO CASTILLO ROSARIO DEL PILAR Fiscal Adjunto Provincial 

15 05377997 ARISTA MELENDEZ DIEGO MIGUEL Fiscal Provincial 

16 42538863 ARTEAGA CAMPOS ENRIQUE CAMILO Juez Especializado o Mixto 

17 25563739 ASENCIOS SOLIS JESUS MAICOL Juez Especializado o Mixto 

18 41707128 AYALA LOAIZA ANTONIO Juez Especializado o Mixto 

19 07299339 BACILIO SALAZAR EMMA CONSUELO Juez Especializado o Mixto 

20 44414131 BANCES ZARATE SCARLETT Fiscal Adjunto Provincial 

21 29651515 BEGAZO VILLANUEVA VELIA PATRICIA ROSA Fiscal Adjunto Provincial 

22 40505944 BENAVENTE LEON FRANCISCO GERARDO Juez de Paz Letrado 

23 16716707 BERNUY GOICOCHEA ELOY ALEXANDER Fiscal Adjunto Provincial 

24 24664067 CABALLERO ESQUIVEL EDUARDO Fiscal Adjunto Provincial 

25 45669830 CACERES KARI ROXANA RAISA Fiscal Adjunto Provincial 

26 24564683 CAHUATA PILARES NELLY YAQUELINE Fiscal Adjunto Superior 

27 43976922 CALDERON ESPINOZA TANIA VIOLETA Fiscal Adjunto Provincial 

28 43326512 CALLE VALER JOEL Fiscal Adjunto Provincial 

29 23940615 CAMACHO ZAMBRANO JUANA CONSUELO Juez Especializado o Mixto 

30 10249860 CANORIO PARIONA ELVIA ROSARIO Juez Especializado o Mixto 

31 21887290 CARBAJAL RIVAS ORLANDO FERNANDO Juez Especializado o Mixto 

32 18071270 CARDENAS ALVARADO BORIS FAUSTO Juez Superior 

33 40126518 CARDENAS CEANCAS JUDITH TATIANA Fiscal Adjunto Provincial 

34 42037300 CARDENAS SANCHEZ KELIN GLORIA Fiscal Adjunto Provincial 

35 07606574 CARMEN CHOQUEHUANCA NANCY Juez Especializado o Mixto 

36 40804949 CARO MELENDEZ EMPERATRIZ Fiscal Provincial 

37 08983692 CARTOLIN PASTOR PEDRO Juez Superior 

38 10212168 CASTILLO GONZALES EDWIN WILBER Fiscal Provincial 

      



          

        

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima  

www.amag.edu.pe 

N° 
 

DNI 
 

APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES CARGO ACTUAL 

39 02156127 CASTILLO HUAYNACHO ELMER Juez de Paz Letrado 

40 10439164 CASTILLO LUNA LUIS MANUEL Juez Especializado o Mixto 

41 46035043 CASTILLO MENDEZ ELVIS MAYER Fiscal Adjunto Provincial 

42 31038805 CASTILLO VELARDE ROBERTO Fiscal Superior 

43 42399980 CASTRO VALDERRAMA FELIX ALBERTO Fiscal Provincial 

44 18133760 CELIS VASQUEZ MARCO ANTONIO Juez Superior 

45 43797952 CERCADO SILVA CARLA MICAELA Fiscal Adjunto Provincial 

46 45082657 CESPEDES LOPEZ LEONCIO Fiscal Provincial 

47 40422577 CHAVEZ LOARTE JULIO RYGNNER Fiscal Provincial 

48 42454470 CHUNGA NUÑEZ KARLA LISBETH Fiscal Adjunto Provincial 

49 06914067 CLAROS CARRASCO EMMA DORIS Juez Especializado o Mixto 

50 19953772 CLEMENTE SALOME DILMA ZORAIDA Juez Especializado o Mixto 

51 41588955 CONDORI SUCARI RUTH IVONNE Juez de Paz Letrado 

52 03692054 CORDOVA GARCIA LILY DEL ROSARIO Fiscal Adjunto Provincial 

53 41658561 CRUZ VALERA JOSE LUIS Fiscal Provincial 

54 28298883 CURI TAPAHUASCO JOE SAMUEL Fiscal Adjunto Provincial 

55 28216104 DE LA CRUZ ORTEGA CARLOS AUGUSTO Fiscal Superior 

56 44278812 DE LOS SANTOS VILCHEZ MARTHA INDIRA Juez Especializado o Mixto 

57 29436003 DEL CARPIO BARREDA KENNETH FERNANDO Juez Superior 

58 45412719 DIAZ DAVILA LENI PILAR Fiscal Adjunto Provincial 

59 43372843 DIAZ FUSTAMANTE ALEXANDER Fiscal Adjunto Provincial 

60 23980361 ECHEGARAY VIDAL KARINA VERONICA Juez Superior 

61 70443005 ESPINOZA LEON ANGELICA MILAGROS Fiscal Adjunto Provincial 

62 40457184 ESPLANA MEZA ELIZABETH Fiscal Provincial 

63 06839269 FALCON FLORES CLAUDIO ENRIQUE Fiscal Provincial 

64 07526766 FERNANDEZ RAMIREZ NERY IVONNE Fiscal Provincial 

65 22410797 FERNANDEZ YABAR ROCIO ISABEL Juez Especializado o Mixto 

66 40516535 FERREL VELAZCO PAVEL Fiscal Provincial 

67 01888713 FLORES ESPEZUA MARCO ANTONIO Juez Especializado o Mixto 

68 08316890 FLORES OSTOS SAUL EDGARD Fiscal Superior 

69 43100162 FLORES TANTA ISIDRO MANUEL Fiscal Provincial 

70 40574716 FRANCIA CABRERA SARA DEL CARMEN Fiscal Provincial 

71 41328505 GARAY BACILIO GUNNER Juez Especializado o Mixto 

72 21576473 GARCIA CHAVEZ ELSA YANINA Fiscal Provincial 

73 41385082 GARCIA MAZA JOSE LUIS Fiscal Adjunto Provincial 

74 46191405 GAVILAN PARIGUANA JESUS GREGORIO Fiscal Adjunto Provincial 

75 41632185 GONZALES RIVERA HERIK HENRY Fiscal Provincial 

76 06877195 GUERRA CARHUAPOMA FLORENCIA Juez Especializado o Mixto 

77 44155923 GUEVARA GUEVARA MARCO ANTONIO Fiscal Provincial 

78 31166647 HERNANDEZ MIRANDA JORGE LUIS Fiscal Adjunto Superior 

79 45951975 HERRERA FERNANDEZ ANDY MAX Juez de Paz Letrado 

80 45656859 HERRERA VALLEJOS MANUEL ALFONSO Juez Especializado o Mixto 

81 43868077 HILARIO PINTO MARIELA YESSABEL Fiscal Adjunto Provincial 



          

        

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima  

www.amag.edu.pe 

N° 
 

DNI 
 

APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES CARGO ACTUAL 

82 29582473 HUACO CATERIANO MARIA TERESA Fiscal Provincial 

83 44211384 HUAMAN MEDINA JUNIOR KENEDY Fiscal Adjunto Provincial 

84 01309627 HUANCA MAMANI JUAN CARLOS Fiscal Superior 

85 10100631 HUARINGA SALVATIERRA JORGE RAUL Juez Especializado o Mixto 

86 07115859 HUAYLINOS RODRIGUEZ JOSE LUIS Fiscal Adjunto Superior 

87 41983991 HUMPIRI QUISPE RICHARD GERMAN Fiscal Adjunto Superior 

88 47902388 ILARES SANTIVAÑEZ JHANINA NATHALI Fiscal Adjunto Provincial 

89 23981093 INQUILTUPA CALVO YOLANDA Fiscal Provincial 

90 40714773 INTOR RIOS ORLANDO CARLOS Fiscal Adjunto Provincial 

91 44196897 JANAMPA PALOMINO JELLY ELVIA Juez de Paz Letrado 

92 41202028 LAGOS FAYDEL CARMEN GABRIELA Fiscal Adjunto Provincial 

93 17810422 LEON VELASQUEZ CECILIA MILAGROS Juez Superior 

94 08062416 LEYVA PEREZ JULIO CESAR Juez Superior 

95 07502497 LIBERATO CONDE LUZ ISABEL Fiscal Adjunto Superior 

96 22514816 LLANOS CHAVEZ GRACIELA ESTHER Juez Superior 

97 23920346 LOO SU IVAN JESUS Fiscal Superior 

98 40628647 LOPEZ BRAVO GERBER Fiscal Provincial 

99 41400165 LOPEZ FUENTES RONY ALLAN Fiscal Provincial 

100 24714311 LOZANO BAUTISTA ENRIQUE Fiscal Provincial 

101 16785394 MAC PHERSON MOLINA HEYDEE YAZZMIN Juez Especializado o Mixto 

102 29312181 MACHACA MAMANI EDGAR RAFAEL Fiscal Provincial 

103 46976280 MACHUCA ALIAGA ELDA MADAHITH Juez de Paz Letrado 

104 45643283 MALAVERRY PINCHI JOSE FRANCISCO Fiscal Adjunto Provincial 

105 30842492 MANRIQUE ORTIZ ELVER NABIH Fiscal Adjunto Provincial 

106 00797332 MAQUERA LUPACA PERCY JAVIER Fiscal Provincial 

107 47409536 MARTINEZ DAVALOS LOREN IVONNE Fiscal Adjunto Provincial 

108 41990932 MARTINEZ MUÑOZ KARINA YOLANDA Fiscal Adjunto Provincial 

109 25825598 MEDINA TAPIA RURIK JURQI Juez Superior 

110 09962939 MEDRANO QUISPE PABLO CESAR Juez de Paz Letrado 

111 04430089 MELENDEZ CURASI JOSE ALEJANDRO Fiscal Provincial 

112 03690121 MELENDEZ MARON YONH ENRIQUE Fiscal Provincial 

113 41524046 MENDOZA GARCIA CARLOS ESMITH Juez Especializado o Mixto 

114 42149857 MENDOZA UMERES ISABRINA Fiscal Adjunto Provincial 

115 33432919 MERINO VIGO GERMAN ENRIQUE Juez Especializado o Mixto 

116 29660305 MINAURO CANAHUIRE JORGE RONALD Fiscal Provincial 

117 42042894 MIÑOPE GONZALES GIOVANNA MARIELA Fiscal Adjunto Provincial 

118 09724381 MONTES FLORES EFRAIN Fiscal Adjunto Provincial 

119 09993393 MORI ANTO MAYDA VIRGINIA Fiscal Provincial 

120 10697451 NINAQUISPE GIL KARIM VIRGINIA Fiscal Provincial 

121 42842731 NIÑO TORRES FREDDY CHRISTIAN Fiscal Adjunto Provincial 

122 41356292 NIQUEN SUAREZ 
ELIZABETH DEL 
CARMEN Fiscal Provincial 

123 40047632 NOLASCO ZAVALA JOSE LUIS Fiscal Adjunto Provincial 



          

        

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima  

www.amag.edu.pe 

N° 
 

DNI 
 

APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES CARGO ACTUAL 

124 43696552 NUREÑA CHAVEZ JHONATAN SMITH Fiscal Adjunto Provincial 

125 07326386 OCARES OCHOA LOURDES NELLY Juez Superior 

126 42586153 OROZCO HUAYANAY YANINA IMELDA Fiscal Adjunto Provincial 

127 41911865 PACHARI CUNO FERRER Fiscal Adjunto Provincial 

128 41969931 PACO RODRIGUEZ RODRIGO YHOEL Fiscal Provincial 

129 07604284 PAREDES FLORES NESTOR FERNANDO Juez Superior 

130 45455385 PEÑA MENDOZA FLAVIO DANIEL Fiscal Adjunto Provincial 

131 23988564 PEREIRA ALAGON YURI JHON Juez Superior 

132 43745092 PEREZ TERRAZAS GRACE Fiscal Adjunto Provincial 

133 02167888 PILCO DELGADO GUIDO HORACIO Fiscal Provincial 

134 27144964 PLASENCIA CRUZ CARLOS ENRIQUE Juez Especializado o Mixto 

135 40793887 PONCE ROJAS MAYBEE LISSETH Juez de Paz Letrado 

136 42011182 PORRAS ATENCIO LILIANA LEDUVIANA Fiscal Adjunto Provincial 

137 41264413 PRADO TERRONES WILDER ENRIQUE Fiscal Adjunto Provincial 

138 25723228 PRAVIA GUERRERO JUAN CARLOS Juez Superior 

139 41928203 QUISPE INGA MARLON CESAR Juez de Paz Letrado 

140 41322291 QUISPE PALMA ELIZABETH Fiscal Adjunto Provincial 

141 02433069 QUISPE PARICAHUA CLETO MARCIAL Juez Superior 

142 41929968 QUISPE SANCHEZ LUIS ALVIN Juez de Paz Letrado 

143 18148828 QUISPE VARELA CARMEN ELENA Fiscal Adjunto Superior 

144 06179346 RAFAEL YANA LUCILA Juez Especializado o Mixto 

145 10723607 RAMIREZ HERRERA MARIA DEL CARMEN Fiscal Provincial 

146 18130800 RAMIREZ PEZO LOIDITH VICTORIA Juez Especializado o Mixto 

147 40079125 RAMOS NUNURA HILDA GRACIELA Fiscal Provincial 

148 16792364 RODAS FARRO ALVARO BERNARDO Fiscal Provincial 

149 25794535 RODRIGUEZ GOÑI HERLINDA VIOLETA Fiscal Provincial 

150 02438092 RODRIGUEZ VEGA MARYBEL ROXANA Fiscal Provincial 

151 42471667 ROJAS CAYLLAHUA ERNESTO Fiscal Provincial 

152 09783385 ROJAS MAS ELER Fiscal Provincial 

153 40922722 ROMERO CARRILLO LISSETTE AYME Fiscal Adjunto Provincial 

154 42974119 RONCAL CANCINO CARLOS MANUEL Fiscal Adjunto Provincial 

155 40118794 ROSALES MANRIQUE GISELLA OLINDA Fiscal Provincial 

156 44795583 ROSAS CARHUARICRA DAVID WILBER Fiscal Provincial 

157 40070874 ROSAS CASTAÑEDA JUAN ANTONIO Juez Especializado o Mixto 

158 41220041 ROSELLO SUBIA ANGEL VLADIMIR Juez de Paz Letrado 

159 41206514 RUIZ ULLOA DIANA AMBAR Fiscal Adjunto Provincial 

160 42866597 SALAS PAUCAR KARLA GISSELA Fiscal Provincial 

161 18159446 SALAZAR DELGADO OLGA UBERLIT Fiscal Provincial 

162 28067054 SALDAÑA REVILLA HENRY FINDER Fiscal Adjunto Provincial 

163 07461221 SALVADOR RAMOS EDUARDO Juez de Paz Letrado 

164 44198778 SANCHEZ GONZALEZ BRENDA JULISSA Fiscal Adjunto Provincial 

165 18143089 SANCHEZ PINEDO FREDY ROGER Fiscal Adjunto Provincial 
 



          

        

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima  

www.amag.edu.pe 

 

N° 
 

DNI 
 

APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES CARGO ACTUAL 

166 40400385 SANCHEZ RODRIGUEZ CLOSVER Fiscal Adjunto Provincial 

167 42446389 SANTA CRUZ RODRIGUEZ JHIMMY YAMIR Fiscal Adjunto Provincial 

168 18889466 SANTILLAN CALDERON MIRYAM MARLENY Juez Especializado o Mixto 

169 21144098 SANTILLAN TUESTA JUAN CARLOS Juez Superior 

170 80058462 SIERRA BARAZORDA LUIS ALBERTO Fiscal Provincial 

171 47898287 SILVA CHIRINOS JUAN FRANCISCO Fiscal Adjunto Provincial 

172 44968676 SOTO QUINTANILLA ERIKA Juez Especializado o Mixto 

173 06782662 SOTOMAYOR TORRES FABIOLA MILAGROS Juez Especializado o Mixto 

174 26685829 TAPIA BURGA ORLANDO Juez Superior 

175 45541052 TAPIA MONRROY ROMULO Fiscal Provincial 

176 23802088 TAYRO TAYRO ERWIN ARTHUR Juez Superior 

177 40921255 TELLO PONCE MARLO Juez Especializado o Mixto 

178 07361163 TORREJON BURGA JOSE VICTOR Fiscal Adjunto Provincial 

179 41846685 TORRES SIGUEÑAS CAROL DEL ROSARIO Juez Especializado o Mixto 

180 29651669 TORRES VARA NOEMI VENICIA Fiscal Provincial 

181 17858959 TORRES ZUÑIGA ELIZABETH GLADYS Fiscal Provincial 

182 03133295 TROYA ACHA JOSE LUIS Juez Superior 

183 41715317 URRUTIA MENDEZ JONATHAN PAUL Juez de Paz Letrado 

184 80225190 VALENCIA MERINO LUIS Fiscal Adjunto Superior 

185 43591113 VARGAS SULLCAPUMA SAUL GEREMIAS Fiscal Adjunto Provincial 

186 42191585 VARGAS YSLA ROGER RENATO Fiscal Adjunto Provincial 

187 27748556 VASQUEZ DEZA PEDRO ENRIQUE Fiscal Provincial 

188 44587283 VASQUEZ DIESTRA JOHANA ESTEFANIA Fiscal Adjunto Provincial 

189 09565435 VASQUEZ ESTRADA ROCIO Fiscal Provincial 

190 16707709 VASQUEZ LIMO WILLIAM HUMBERTO Juez Especializado o Mixto 

191 24808608 VEGA RIMACHI SIXTO Fiscal Adjunto Superior 

192 41312473 VILLAMARES MATTA YSABEL YULLIANE Fiscal Adjunto Provincial 

193 33344768 YABAR MALQUI RODY RONALD Fiscal Adjunto Provincial 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



          

        

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima  

www.amag.edu.pe 

 

Relación de auxiliares de justicia admitidos al Curso especializado a distancia:  
            “Control de Convencionalidad, Constitucionalidad y su Aplicación en el 

      Sistema de Justicia Peruano” 
      Del miércoles 02 de junio al martes 06 de julio de 2021 

N° 
 

DNI 
 

APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES CARGO ACTUAL 

1 42149502 AGUILAR FERNANDEZ NATHALIE CYNTHIA Asistente de Función Fiscal 

2 46950693 AGUILAR SILVA ANGELICA MARIA Asistente de Función Fiscal 

3 41927673 ALIAGA CAJAHUAMAN EDUARDO MARINO Asistente de Función Fiscal 

4 40832841 ALVAREZ TITO YOSSY SAMANTHA Auxiliar Jurisdiccional 

5 70481471 ANHUAMAN LEON MARTIN ALEXANDER Auxiliar Jurisdiccional 

6 70086862 APAZA CASTILLO DIANA MASSIEL Asistente de Función Fiscal 

7 18123194 APONTE HERRERA DIANA VANESSA Auxiliar Jurisdiccional 

8 44538001 ARROYO QUISPE OCTAVIO ANDRE Asistente de Función Fiscal 

9 46101395 BAILON SOSA MADELEYNE MARISOL Asistente de Función Fiscal 

10 47375921 BENAVIDES AÑAMURO DIANA CAROLINA Auxiliar Jurisdiccional 

11 70442672 BERNEDO MENDOZA DAYANA ISABEL MIRELLA Asistente de Función Fiscal 

12 45228163 BUENDIA LIMA DANTE Asistente de Función Fiscal 

13 71573620 CABALLERO QUISPE KATHERINE Asistente de Función Fiscal 

14 70796762 CACERES RODRIGUEZ MARIA DE LOS SANTOS Asistente de Función Fiscal 

15 20070549 CAJINCHO YAÑEZ DORIS Auxiliar Jurisdiccional 

16 47168346 CALLE MAMANI NIKE CESAR Asistente de Función Fiscal 

17 40059835 CANCHO VARGAS EDWARD LINO Auxiliar Jurisdiccional 

18 70096422 CASTILLO DONAYRE CLAUDIA LUCIA Asistente de Función Fiscal 

19 42200018 CASTILLO MELGAREJO LUANA YACKELIN Auxiliar Jurisdiccional 

20 41707373 CASTRO CHAVARRIA JESUS ARMANDO Auxiliar Jurisdiccional 

21 45652617 CASTRO VILLENA ADDERLY Auxiliar Jurisdiccional 

22 43806890 CESPEDES MORA WILLIAN Asistente de Función Fiscal 

23 70463577 CHALCO LUQUE KARLA REYNA Auxiliar Jurisdiccional 

24 20097025 CHINCHAY PEREZ YENNY INES Auxiliar Jurisdiccional 

25 71716391 CONDORI SUASNABAR ANGELA BEATRIZ Asistente de Función Fiscal 

26 41381950 CONTRERAS LAVADO LILIANA SONIA Asistente de Función Fiscal 

27 46598958 COSIO ÑAURI INGRID ALHELI Asistente de Función Fiscal 

28 48880444 CRUZ TTITO GUISELA Asistente de Función Fiscal 

29 46756710 CRUZADO CACHI ALBERTO RENATO Auxiliar Jurisdiccional 

30 46896635 CRUZADO MEJIA MARTIN VALDEMAR Auxiliar Jurisdiccional 

31 41886204 DAVALOS LAURA GINA VANESSA Asistente de Función Fiscal 

32 47072787 DIAZ CANCHO JOSUE Asistente de Función Fiscal 

33 70077738 ENRIQUE MEZA LUIS ANGEL Auxiliar Jurisdiccional 

34 44835108 ESPINOZA BURGOS MARIA CAROLINA Auxiliar Jurisdiccional 

35 47018314 ESPINOZA CORDERO CARLOS FRANCISCO Asistente de Función Fiscal 

36 43445249 FALEN BARRERA ANA MARIA Auxiliar Jurisdiccional 

37 44701660 FELIX HIDALGO ISAAC ABRAHAM Auxiliar Jurisdiccional 

38 72023928 FERNANDEZ RODRIGUEZ CLAUDIA MERCEDES Auxiliar Jurisdiccional 

      



          

        

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima  

www.amag.edu.pe 

N° 
 

DNI 
 

APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES CARGO ACTUAL 

39 43365162 FRANCO CONDORI ROBERTO CARLOS Asistente de Función Fiscal 

40 46609263 FRIAS ALBAN JHON BEIKER Asistente de Función Fiscal 

41 46213280 FUMAGALLI SILVA MAGALY DEL PILAR Asistente de Función Fiscal 

42 42285997 GALLEGOS GOMEZ HUGO Asistente de Función Fiscal 

43 43658324 GÁRATE SAMANIEGO ROSSANA FLAVIANA Asistente de Función Fiscal 

44 44362438 GARCIA MEDINA PILAR DEL ROSARIO Auxiliar Jurisdiccional 

45 43719141 GHEZZI NAJAR IRIS GIOVANNA Asistente de Función Fiscal 

46 44857718 GONZALES TARRILLO DILMA Asistente de Función Fiscal 

47 09954452 GONZALEZ VENTURA ELIO ERICK Auxiliar Jurisdiccional 

48 44054049 GUERRERO FACUNDO FLOR ELIZA Asistente de Función Fiscal 

49 40134806 GUERRERO LOPEZ DIANA ELIZABETH Auxiliar Jurisdiccional 

50 45481299 HERNANDEZ CABANILLAS YONAL Auxiliar Jurisdiccional 

51 47134447 HINOJOSA ORDOÑEZ JHESSDY MILENA Auxiliar Jurisdiccional 

52 43116819 HUAMAN SANCHEZ EDSON Asistente de Función Fiscal 

53 43298168 HUANCA MUSAJA JOSE MIGUEL Asistente de Función Fiscal 

54 71093579 JAIMES CABEZA JESSICA GLORIA Auxiliar Jurisdiccional 

55 42582655 JORGE RAMIREZ KATHYA CORINA Auxiliar Jurisdiccional 

56 45206224 LOZANO GUTIERREZ MARCO ALEXANDER Auxiliar Jurisdiccional 

57 43180040 MACEDO FERREL GISELLE RUTH Asistente de Función Fiscal 

58 46964944 MANAYAY MERCEDES ANGELA GIOVANNA Asistente de Función Fiscal 

59 29643067 MANCILLA MERMA JUAN CARLOS Asistente de Función Fiscal 

60 42204871 MARRUEROS ALVARADO ROSMERY Auxiliar Jurisdiccional 

61 77566980 MARTINEZ RAMIREZ JAIRZINHIO FELIX SABINO Auxiliar Jurisdiccional 

62 72478282 MELGAREJO ROSARIO NOEMI MAGALY Auxiliar Jurisdiccional 

63 40899237 MOLINA ORDOÑEZ GABRIELA MARTHA Auxiliar Jurisdiccional 

64 10180724 MORALES ROMERO JOSE ASUNCION Asistente de Función Fiscal 

65 17614783 MORENO CARRANZA WILDER FRAY Auxiliar Jurisdiccional 

66 44423932 MOSQUERA ROJAS NIKOLAY Asistente de Función Fiscal 

67 45189522 NARCIZO SERAFIN GISELA JANET Asistente de Función Fiscal 

68 46169811 NARRO ASMAT ROBERT JONATHAN Auxiliar Jurisdiccional 

69 42168875 NARVAEZ BUSTINZA FLOR DE LUZ Asistente de Función Fiscal 

70 80689787 ORTIZ AGUILAR JAIME Auxiliar Jurisdiccional 

71 45504462 ORTIZ CHAVEZ ERICK ADDERLY Auxiliar Jurisdiccional 

72 45274257 PACHECO VERDE LEVI ALBERTO Asistente de Función Fiscal 

73 45138680 PALACIOS MELGAR RONALD DAVID Asistente de Función Fiscal 

74 42268522 PANIBRA MEDINA YOVANA SILVIA Auxiliar Jurisdiccional 

75 75278394 PARI FLORES FREDY SILVIO Asistente de Función Fiscal 

76 43475504 POCCOMO ASTO JUANA Asistente de Función Fiscal 

77 29625409 RAMOS PEREZ RAUL Auxiliar Jurisdiccional 

78 46555942 REATEGUI PADILLA JOSE ALBERTO Asistente de Función Fiscal 

79 43143150 REGALADO GUEVARA ZOILA EVELINA Auxiliar Jurisdiccional 

80 43918968 REYES HUAMAN GRABIEL Auxiliar Jurisdiccional 

81 18198688 REYES RODRIGUEZ NICOLASA CAROLINA Auxiliar Jurisdiccional 



          

        

 

Jr. Camaná N° 669 – Cercado de Lima  

www.amag.edu.pe 

N° 
 

DNI 
 

APELLIDO 
PATERNO 

APELLIDO 
MATERNO 

NOMBRES CARGO ACTUAL 

82 47154312 RIOS NUÑEZ KATTERIN YIREILY Asistente de Función Fiscal 

83 45985024 RIOS TACULI ALEXANDER Auxiliar Jurisdiccional 

84 08302488 RODRIGUEZ PANTA WILFREDO ROSENDO Auxiliar Jurisdiccional 

85 45504568 ROJAS AIQUIPA DEIVIS Asistente de Función Fiscal 

86 70038780 ROJAS CAMBORDA SUSANFREZZIA ALICIA Asistente de Función Fiscal 

87 43712817 ROMERO PEREZ NOEMI Asistente de Función Fiscal 

88 71976869 ROMERO REMIGIO MILAGROS Asistente de Función Fiscal 

89 47877230 ROSAS RIOS KARIM BRISSETTE Auxiliar Jurisdiccional 

90 45846341 SALAS CASTILLO CESAR BENITO Asistente de Función Fiscal 

91 80281197 SARMIENTO QUITO ROSARIO ARNULFO Auxiliar Jurisdiccional 

92 41479000 SEDANO PAYTAN HEDER HENRY Auxiliar Jurisdiccional 

93 42878090 SILLO RODRIGUEZ ELENA CHABUCA Auxiliar Jurisdiccional 

94 47620479 SIRLOPU MAITA REINA RUTH CECILIA Asistente de Función Fiscal 

95 45906663 SOLANO SALAZAR GIULIANA KAREN Auxiliar Jurisdiccional 

96 46416424 SOLARI SARAVIA MARIBEL PAMELA Auxiliar Jurisdiccional 

97 45984039 SOLIS MAYHUAY JORGE LUCIANO Asistente de Función Fiscal 

98 47442149 SUAREZ SIERRA JACKELINE Asistente de Función Fiscal 

99 42359231 SUPA CRUZ EBER JHON Auxiliar Jurisdiccional 

100 72368757 TAPIA FLORES JONATAN Asistente de Función Fiscal 

101 47029632 TORRES DIAZ JACKSON GIUSEPPE Auxiliar Jurisdiccional 

102 09385117 VASQUEZ RIOS CARLOS Auxiliar Jurisdiccional 

103 48167848 VILCA CASTAÑEDA JOSSELINE GUISSEL Asistente de Función Fiscal 

104 43059456 VILLANUEVA LEON MURIEL ANNIE Asistente de Función Fiscal 

105 29613465 ZAMBRANO ACUÑA PAMELA MONICA Auxiliar Jurisdiccional 

106 46498320 ZEGARRA GALVEZ DENIS SANTIAGO Auxiliar Jurisdiccional 
 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
 

 


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-05-10T16:29:35-0500
	chato:DESKTOP-UJGPLGF:192.168.1.103:0C96E6AE0C99:ReFirmaPDF1.5.4
	INGARUCA RUIZ Nathalie Betsy FAU 20290898685 soft b88535a6ae5a420f89d550306a899bad867ab3e5
	Soy el autor del documento


	1: 
		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-05-07T13:33:41-0500
	Amag:PAP-CQ62W52:192.168.1.8:64006A5AFE88:ReFirmaPDF1.5.4
	MENDOZA ROJAS Roxana FAU 20290898685 soft 2f181f9b83a2e6f46123c975debb78b7b6192ba1
	Soy el autor del documento



		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-05-10T12:35:09-0500
	amag:LAPTOP-7NVO5IP5:192.168.1.19:782B46EB0ADC:ReFirmaPDF1.5.4
	VALVERDE NAVARRO Teresa De Jesus FAU 20290898685 soft 8f9cd4b2a82e9e43cb5cc456ff755b61279275f8
	Doy V° B°


		52654669726d6120504446312e352e34
	2021-05-10T16:35:34-0500
	chato:DESKTOP-UJGPLGF:192.168.1.103:0C96E6AE0C99:ReFirmaPDF1.5.4
	INGARUCA RUIZ Nathalie Betsy FAU 20290898685 soft f56af31e5b5cc854ab0943579f4e1e2aa85987bb
	Doy V° B°




